TUV-Report 2017 — die Mdngelgruppen im Detail

bis 3 Jahre
Abblendlicht
Beleuchtung hinten
Beleuchtung vorn
Bremsscheiben
Olverlust Motor/Antrieb
Achsfedern/Dampfung
Motormanagement/AU
Achsaufhangung
Auspuffanlage
Blinker/Warnblinker
Funktion der Feststellbremse
Funktion der FuBbremse
Antriebswellen
Lenkgelenke
Bremsleitungen
Bremsschlauche
Lenkanlage
Rost/Riss/Bruch

bis 7 Jahre
Beleuchtung hinten
Abblendlicht
Beleuchtung vorn
Olverlust Motor/Antrieb
Achsfedern/Dampfung
Auspuffanlage
Bremsscheiben
Achsaufhangung
Funktion der Feststellbremse
Motormanagement/AU

Funktion der FuRbremse

1,9 %
1,6 %
1,6 %
0,8 %
0,7 %
0,3 %
0,3 %
0,2 %
0,2 %
0,2 %
0,2 %
0,2 %
0,1 %
0,1 %
0,0 %
0,0 %
0,0 %
0,0 %

6,2 %
4,9 %
4,5 %
3,6 %
2,7 %
2,4 %
22 %
1,6 %
1,1 %
1,0 %
0,9 %

bis 5 Jahre
Beleuchtung hinten
Abblendlicht
Beleuchtung vorn
Olverlust Motor/Antrieb
Bremsscheiben
Achsfedern/Dampfung
Achsaufhangung
Auspuffanlage

Funktion der Feststellbremse
Motormanagement/AU
Blinker/Warnblinker
Lenkgelenke

Funktion der FuRbremse
Antriebswellen
Lenkanlage
Bremsleitungen
Bremsschlauche
Rost/Riss/Bruch

bis 9 Jahre
Beleuchtung hinten
Beleuchtung vorn
Abblendlicht

Olverlust Motor/Antrieb
Achsfedern/Dampfung
Auspuffanlage
Achsaufhangung
Bremsscheiben
Funktion der Feststellbremse
Antriebswellen

Motormanagement/AU

Beiblatt zur Kurzmeldung auf Auto-Kaufberatung.at (2.11.2016)

3,4 %
3,2 %
27 %
22%
1,7 %
1,0 %
0,7 %
0,7 %
0,6 %
0,6 %
0,5 %
0,5 %
0,4 %
0,3 %
0,1 %
0,0 %
0,0 %
0,0 %

8,4 %
6,4 %
6,1 %
6,1 %
3,8 %
3,4 %
3,3 %
2,8 %
2,0 %
1,9 %
1,8 %



Lenkgelenke
Blinker/Warnblinker
Antriebswellen
Bremsleitungen
Lenkanlage
Bremsschlauche
Rost/Riss/Bruch

bis 11 Jahre
Beleuchtung hinten
Olverlust Motor/Antrieb
Beleuchtung vorn
Abblendlicht
Achsfedern/Dampfung
Auspuffanlage
Achsaufhangung
Bremsscheiben
Funktion der Feststellboremse
Motormanagement/AU
Antriebswellen
Bremsschlauche
Lenkgelenke
Blinker/Warnblinker
Funktion der FuBbremse
Bremsleitungen
Lenkanlage
Ross/Riss/Bruch

0,9 %
0,8 %
0,7 %
0,2 %
0,2 %
0,1 %
0,0 %

10,2 %
9,1 %
8,3 %
7,6 %
5,7 %
5,0 %
4,8 %
3,3 %
3,2 %
3.2%
29 %
25%
25%
22%
1,8 %
1,4 %
0,7 %
0,5 %

Lenkgelenke
Blinker/Warnblinker

Funktion der FuRbremse

Bremsschlduche
Bremsleitungen
Lenkanlage
Rost/Riss/Bruch

1,6 %
1,3 %
1,2 %
0,6 %
0,5 %
0,4 %
0,1 %

Alle Angaben ohne Gewahr.



